

# Enviso Group A/S

Naverland 2, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 09 25 90

## Årsrapport

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2016.

---

**Karsten Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Enviso Group A/S Naverland 2 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 26 09 25 90 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Palle Rasmussen, Formand Karsten Rasmussen Martin Rasmussen Jan Lauritzen
<b>Direktion</b>	Karsten Rasmussen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	KRHT Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Entreprenørværkstedet THY ApS, Albertslund In Green Tech Group ApS, Albertslund Karsten Rasmussen Holding AB, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder, der driver virksomhed inden for recycling og miljøområdet, samt at foretage udvikling af nye metoder til genanvendelse af materialer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Det skal anføres, at der på nuværende tidspunkt er opnået tilsagn om en refinansiering af en stor del af kapitalbehovet. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets kapitalandele og tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en generel negativ udvikling i koncernens driftsselskaber.

Årets resultat på t.kr. -5.600 inklusiv resultatet fra datterselskaberne anses for utilfredsstillende.

Udover administration af selskabets portefølje af datterselskaber har der kun været begrænset aktivitet i selskabet.

Omkring udviklingen i de enkelte koncernselskaber kan der knyttes følgende bemærkninger:

Tarpaper Recycling selskaberne i Danmark, Sverige og Finland gennemgår i disse år en omfattende udvikling. Der investeres mange ressourcer på at opbygge selskaberne med indsamling af tagpap, opstart af produktion og etablering af afsætning til nye kunder. På trods af dette arbejde er det lykket at skabe overskud i Finland, mens moderselskabet i Danmark har haft et overskud på t.kr. 458. Der har i regnskabsåret været en kapitaludvidelse i selskabet, som har påvirket resultatet positivt med 2.212 t.kr.

Oliesug ApS har i regnskabsåret et negativt resultat på t.kr. 301.

Entreprenørværkstedet THY ApS har i regnskabsåret et negativt resultat på t.kr. 162.

Karsten Rasmussen Holding AB, Sverige har i regnskabsåret et negativt resultat på t.kr. 4.919. Den svenske del af selskabet er opdelt i 2 forretningsområder. Det ene af de 2 ejendomsselskaber kommer ud af regnskabsåret med et mindre overskud. Forretningsområdet indenfor genindvinding må notere et underskud, primært som følge af faldende priser indenfor jern og metaller, hvilket samlet set resulterer i et underskud.

## Ledelsesberetning

---

Enviso Group A/S har i året haft en stram likviditet. Endvidere har koncernen kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til koncernens og selskabets finansielle beredskab. Det skal anføres, at der på nuværende tidspunkt er opnået tilsagn om en refinansiering af en stor del af kapitalbehovet. Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling for 2016/17.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.603.285</b>	<b>2.695</b>
3 Personaleomkostninger	-2.499.036	-2.523
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-223.909	-216
<b>Driftsresultat</b>	<b>-119.660</b>	<b>-44</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.377.307	-1.327
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	219.241	199
Andre finansielle indtægter	26.320	41
4 Øvrige finansielle omkostninger	-449.707	-207
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.701.113</b>	<b>-1.338</b>
Skat af årets resultat	101.607	-10
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.599.506</b>	<b>-1.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.377.307	77
Disponeret fra overført resultat	-222.199	-1.425
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.599.506</b>	<b>-1.348</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	25.000	50
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	5
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>55</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	634.307	536
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>634.307</u>	<u>536</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.582.972	19.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	150
8 Deposita	50.900	53
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.783.872</u>	<u>20.045</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.443.179</u></b>	<b><u>20.636</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.400	19
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.664.318	7.378
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.190
Andre tilgodehavender	2.082.787	1.442
Tilgodehavender i alt	<u>7.762.505</u>	<u>10.029</u>
Likvide beholdninger	644.101	352
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.406.606</u></b>	<b><u>10.381</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.849.785</u></b>	<b><u>31.017</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.289.142	12.710
11	Overført resultat	-1.054.525	-833
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.734.617</b>	<b>12.377</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	6.581	1
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.581</b>	<b>1</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	289.593	0
	Leasingforpligtelser	71.994	207
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	361.587	207
12	Kortfristet del af langfristet gæld	213.958	260
	Gæld til pengeinstitutter	10.213.703	10.214
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.969	622
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.559.599	1.513
	Selskabsskat	16.806	0
	Anden gæld	2.469.965	5.823
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.747.000	18.432
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.108.587</b>	<b>18.639</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>23.849.785</b>	<b>31.017</b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Finansielt beredskab

Selskabet har i året haft en stram likviditet. Endvidere har koncernen kreditfaciliteter, der er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Forhandlingerne med finansieringskilder forventes at resultere i en aftale, som passer til koncernens og selskabets finansielle beredskab. Det skal anføres, at der på nuværende tidspunkt er opnået tilsagn om en refinansiering af en stor del af kapitalbehovet. Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets og koncernens finansielle beredskab.

Såfremt årsregnskabet ikke aflægges under forudsætning af fortsat drift, men efter et realisationsprincip vil det kunne have en væsentlig indflydelse på indregning og måling af selskabets aktiver, passiver og eventualforpligtelser.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i koncernens moderselskab udtrykt usikkerhed omkring koncernens finansielle beredskab. Koncernens kreditfaciliteter er til genforhandling, og der forhandles med finansieringskilder om at opnå de nødvendige kreditfaciliteter til det kommende år. Det skal anføres, at der på nuværende tidspunkt er opnået tilsagn om en refinansiering af en stor del af kapitalbehovet. Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktivitet i det kommende år, som vil medføre øget likviditet. Det er ledelsens vurdering at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af koncernens finansielle beredskab.

Såfremt kreditfaciliteterne ikke forlænges, kan der være usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets kapitalandele og tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber.

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.960.302	1.695
Pensioner	322.300	468
Andre omkostninger til social sikring	38.798	28
Personaleomkostninger i øvrigt	177.636	332
	<b>2.499.036</b>	<b>2.523</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	236.765	136
Andre finansielle omkostninger	212.942	71
	<b>449.707</b>	<b>207</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Erhvervede kon- cessioner, pa- tenter, licen- ser, varemær- ker samt lignen- de rettigheder kr.</b>	<b>Udviklingspro- jekter under ud- førelse og for- udbetalinger for immateriel- le anlægsakti- ver kr.</b>
Kostpris 1. juli 2015	175.000	4.869
Tilgang	0	194.268
Afgang	0	-199.137
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>175.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	125.000	0
Årets afskrivninger	25.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>150.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
	<u>                    </u>
Kostpris 1. juli 2015	986.522
Tilgang	455.000
Afgang	<u>-351.475</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>1.090.047</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	451.628
Årets afskrivninger	233.492
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-229.380</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>455.740</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>634.307</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>153.703</u>

## Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	7.099.002	10.003
Afgang i årets løb	0	-2.904
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>7.099.002</b>	<b>7.099</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	12.710.360	13.028
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.377.307	-1.734
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.811
Øvrige egenkapitalbevægelser	-43.911	-37
Egenkapitalbevægelse i datterselskab	0	-358
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>7.289.142</b>	<b>12.710</b>
Modregnet i tilgodehavender	194.828	33
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>194.828</b>	<b>33</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>14.582.972</b>	<b>19.842</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Enviso Group A/S kr.
Entreprenørværkstedet THY ApS, Albertslund	100 %	-194.828	-161.518	0
In Green Tech Group ApS, Albertslund	79 %	16.023.304	-375.160	13.260.669
Karsten Rasmussen Holding AB, Sverige	100 %	1.322.303	-4.919.412	1.322.303
		<b>17.150.779</b>	<b>-5.456.090</b>	<b>14.582.972</b>

## Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2015	203.715	198
Tilgang i årets løb	0	5
Afgang i årets løb	-2.815	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>200.900</b>	<b>203</b>
Nedskrivninger 1. juli 2015	-150.000	-150
<b>Nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-150.000</b>	<b>-150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>50.900</b>	<b>53</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	12.710.360	13.028
Resultatandel	-5.377.307	77
Valutakursreguleringer	-43.911	-37
Egenkapitalbevægelse i datterselskab	0	-358
	<b>7.289.142</b>	<b>12.710</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	-832.326	592
Årets overførte overskud eller underskud	-222.199	-1.425
	<b>-1.054.525</b>	<b>-833</b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	79.236	0	368.829	0
Leasingforpligtelser	134.722	0	206.716	467
	<b>213.958</b>	<b>0</b>	<b>575.545</b>	<b>467</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i aktier i datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktier udgør tkr. 1.322, og gælden udgør 30. juni 2016 tkr. 17.896.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lokaler. Opsigelsesperioden udgør 3 måneder.

Selskabet har kautioneret (max. 500 t.kr.) for Tarpaper Recycling ApS' mellemværende med pengeinstitut. Tarpaper Recycling ApS' bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 152 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tarpaper Recycling ApS' mellemværende med leasingselskab. Tarpaper Recycling ApS' leasinggæld udgør pr. 30. juni 2015 i alt 420 t.kr.

Selskabet har kautioneret (max. 2.500.000 NOK) for NKR Rivning Norge A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har kautioneret for Karsten Rasmussen Holding ABs mellemværende med pengeinstitut. Karsten Rasmussen Holding ABs bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 17.252 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 294 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 1.020 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.